
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ № 2

Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности государственными образова

тельными организациями Ставропольского края и иными организациями, рас
положенными на территории Ставропольского края и осуществляющими обра
зовательную деятельность за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставро

польского края, при министерстве образования Ставропольского края

27 сентября 2021 г. г. Ставрополь

По второму вопросу «О совершенствовании качества условий осуществ
ления образовательной деятельности образовательными организациями Став
ропольского края по итогам проведения независимой оценки качества в 2020 
году»

Заслушав и обсудив выступления руководителей образовательных орга
низаций Ставропольского края, Общественный совет по проведению независи
мой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 
государственными образовательными организациями Ставропольского края и 
иными организациями, расположенными на территории Ставропольского края 
и осуществляющими образовательную деятельность за счет бюджетных ассиг
нований бюджета Ставропольского края, при министерстве образования Став
ропольского края (далее - Общественный совет по проведению независимой 
оценки качества), отметил, что в результаты независимой оценки качества, а 
также рекомендации по устранению недостатков, выявленных в ходе данной 
оценки, были направлены руководителям образовательных организаций, в от
ношении которых такая оценка проводилась. В соответствии с данными реко
мендациями образовательными организациями были разработаны планы по 
устранению выявленных недостатков.

В настоящее время планы по устранению недостатков выполнены:
ГБОУ «Центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции» (г. 

Михайловск) - на 85%;
ЧОУ «Православная Свято-Успенская гимназия города Ставрополя Став

ропольской и Невинномысской Епархии Русской Православной Церкви» (г. 
Ставрополь) - на 71%.

На основании вышеизложенного Общественный совет по проведению не
зависимой оценки качества решил:

1. Принять к сведению отчеты руководителей ГБОУ «Центр психоло
го-педагогической реабилитации и коррекции» и ЧОУ «Православная Свято- 
Успенская гимназия города Ставрополя Ставропольской и Невинномысской 
Епархии Русской Православной Церкви».

2. Отметить хорошее качество и результативность работы вышеука
занных образовательных организаций в части соблюдения законодательства по



вопросам проведения независимой оценки качества и выполнения плана по 
устранению недостатков, выявленных в ходе такой оценки.

3. Рекомендовать образовательным организациям Ставропольского
края:

3.1. Информацию на официальных сайтах и стендах организаций систе
матически поддерживать в актуальном состоянии, повысить ответственность за 
качество информации, представляемой на официальных сайтах образователь
ных организаций.

3.2. Продолжить совершенствование в образовательных организациях 
Ставропольского края условий, позволяющих инвалидам получать услуги 
наравне с другими гражданами.

Заместитель председателя Общественного совета 
по проведению независимой оценки качества О.Э.Пяри


